PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

09.07.2014

  №  1116
	О внесении изменений                       в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города            от 07.11.2013 № 1786

В соответствии с решением Березниковской городской Думы               от 25.02.2014 № 635 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2013 № 608 «О бюджете города Березники на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418                   «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 07.11.2013 № 1786 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.в таблице раздела I Программы позицию

«

	Объемы
и источники
финансирования  Программы
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 701 735,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 597 827,1 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 908,2 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

157 151,0 тыс.руб. (местный бюджет),

28 908,2 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
197 742,8 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
2016 год:
242 933,3 тыс.руб. (местный бюджет)

»

изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники
финансирования  Программы
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 763 379,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 578 436,8 тыс.руб.,
краевой бюджет - 184 942,4 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

178 104,0 тыс.руб. (местный бюджет),

28 908,2 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
197 742,8 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
2016 год:
202 590,0 тыс.руб. (местный бюджет),

81 034,2(краевой бюджет)

»;

1.2.в таблице пункта 10.1 раздела X Программы позицию

«

	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 1
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 375 280,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 271 445,0 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 835,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

44 438,7 тыс.руб. (местный бюджет),

28 835,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
90 107,9 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
2016 год:
136 898,4 тыс.руб. (местный бюджет)

»

изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 1
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 415 340,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 230 470,3 тыс.руб.,
краевой бюджет - 184 869,8 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

43 807,3 тыс.руб. (местный бюджет),

28 835,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
90 107,9 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
2016 год:
96 555,1 тыс.руб. (местный бюджет);

81 034,2 тыс.руб. (краевой бюджет)

»;

1.3.в таблице пункта 11.1 раздела XI Программы позицию

«

	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 2
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 326 454,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 326 382,1 тыс.руб.,
краевой бюджет - 72,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

112 712,3 тыс.руб. (местный бюджет),

72,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
107 634,9 тыс.руб. (местный бюджет);
2016 год:
106 034,9 тыс.руб. (местный бюджет)

»

изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники
финансирования  Подпрограммы 2
	Источник финансирования - местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования - 348 039,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 347 966,5 тыс.руб.,

краевой бюджет - 72,6 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2014 год:

134 296,7 тыс.руб. (местный бюджет),
72,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
107 634,9 тыс.руб. (местный бюджет);
2016 год:
106 034,9 тыс.руб. (местный бюджет)

»;

1.4.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,                указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления,                  на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 01.03.2014.
Глава города

                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению

администрации города

от  09.07.2014 № 1116
Приложение 2

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры,
спорта города Березники»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта города Березники»
тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования по источникам (тыс.руб.)

	По годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	4
	5
	3
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие физической культуры, спорта города Березники»

	Комитет

по физической культуре

и спорту администрации города (далее - Комитет)

	763 379,2
	207 012,2
	272 742,8
	283 624,2

	в том числе
краевые средства

	184 942,4
	28 908,2
	75 000,0
	81 034,2

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры
и спорта»

	1102
	0410000
	Комитет
	415 340,1
	72 642,9
	165 107,9
	177 589,3

	1.
	ВЦП «Развитие сферы предоставления физкультурно-спортивных
и спортивно-оздоровительных услуг»

	1102
	0411301
	Комитет
	24 784,4
	7 824,0
	8 480,2
	8 480,2

	2.
	Организация массовых физкультурно-спортивных мероприятий
и соревнований для различных слоев населения

	1102
	0412230
	Комитет
	14 333,1
	4 747,7
	4 777,7
	4 807,7

	3.
	Обучение плаванию детей начальной школы (3 класс)

	1102
	0412240
	Комитет
	1 600,0
	500,0
	550,0
	550,0

	4.
	Бюджетные инвестиции
на строительство
и реконструкцию муниципальных объектов

	1102
	0414407
	Комитет
	370 122,6
	57 671,2
	150 000,0
	162 451,4

	в том числе
краевые средства

	184 869,8
	28 835,6
	75 000,0
	81 034,2

	Реконструкция стадиона в районе городского парка

	1102
	0414407
	Комитет
	185 252,8
	28 835,6
	75 000,0
	81 417,2

	5.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений
	1102
	0412400
	Комитет
	4 500,0
	1 900,0
	1 300,0
	1 300,0

	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»

	0702
	0420000
	Комитет
	348 039,1
	134 369,3
	107 634,9
	106 034,9

	1.
	ВЦП «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	0702
	0421401
	Комитет
	286 327,2
	94 529,2
	95 899,0
	95 899,0

	2.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	0702
	0422400
	Комитет
	16 093,4
	13 493,4
	2 100,0
	500,0

	3.
	Участие спортсменов
в краевых, всероссийских
и международных соревнованиях, УТС, медицинских обследованиях

	0702
	0422530
	Комитет
	14 400,9
	4 800,3
	4 800,3
	4 800,3

	4.
	Стипендиальное обеспечение
и дополнительные формы материальной поддержки

	0702
	0422198
	Комитет
	747,0
	249,0
	249,0
	249,0

	5.
	Повышение престижности и привлекательности профессий

	0702
	0422100
	Комитет
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	6.
	Приобретение путевок
на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений города

	1003
	0422199
	Комитет
	36,3
	36,3
	0,0
	0,0

	7.
	Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы путевками
на санаторно-курортное лечение

	1003
	0426203
	Комитет
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0

	8.

	Бюджетные инвестиции
на строительство
и реконструкцию муниципальных объектов

	0702
	0424408
	Комитет
	9 337,6
	9 337,6
	0,0
	0,0

	Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп»

	0702
	0424408
	Комитет
	9 337,6
	9 337,6
	0,0
	0,0

	9.
	ВЦП «Оздоровление, занятость
и отдых детей (спортсменов)»

	0702
	0421501
	Комитет
	6 821,4
	2 269,2
	2 276,1
	2 276,1

	10.
	Организация отдыха, оздоровления детей и молодежи

	0702
	0422250
	Комитет
	6 331,5
	2 110,5
	2 110,5
	2 110,5

	11.
	Бюджетные инвестиции
на строительство
и реконструкцию муниципальных объектов

	0707
	0424400
	Комитет
	7 271,2
	7 271,2
	0,0
	0,0

	в том числе

	Проведение экологической экспертизы
в рамках реконструкции МБОУ СТЛ «Темп»

	0707
	0424417
	Комитет
	4 794,0
	4794,0
	0,0
	0,0

	Строительство здания
в модульном исполнении (пищеблока)
«под ключ»

МБОУ СТЛ «Темп»

	0707
	0424418
	Комитет
	2 477,2
	2477,2
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]